PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

ATA DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
Aos vinte e nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinto, às nove horas, nas dependências da Prefeitura
Municipal de Portão, o Agente de Contratação, realizou a conferência dos documentos de credenciamento para
habilitação no processo licitatório de Chamamento Público de nº 01/2025, destinado à seleção de pessoas jurídicas
para exporem e comercializarem materiais literários na 34ª Feira do Livro de Portão/RS. Após finalização da análise
foram credenciadas as empresas para participarem da feira do 34ª feira do livro, conforme tabela abaixo:

NONE CNPJ Habilitação Motivo
3A COMERCIO E SERVIÇOS EM
TECNOLOGIA 54.933.378/0001-77 Habilitada

A. PEREZ LIVRARIA 07.977.979/0001-00 Habilitada
ALEXSANDRO DE LIMA 07.475.987/0001-40 Habilitada
AMO LIVROS LIVRARIA LTDA 40.527.770/0001-39 Habilitada
BAOBÁ LIVROS LTDA 31.705.435/0001-65 Habilitada
C D S GOMES LTDA 54.935.975/0001-30 Habilitada
DILVA PACHECO DA SILVA & CIA LTDA 03.091.420/0001-19 Habilitada

ERON TEIXEIRA DE MELO 32.050.949/0001-92 Inabilitada Sem prova de inscrição municipal
ou estadual

FABIANA SOUZA DOS SANTOS 33.941.390/0001-53 Inabilitada Sem prova de inscrição municipal
ou estadual

FABIO SOUZA DA ROCHA 54.468.482/0001-38 Inabilitada Sem prova de inscrição municipal
ou estadual

GABRIELA ORETO NIFFA 24.113.929/0001-95 Habilitada
JBBL COM DE LIVROS LTDA 59.133.838/0001-04 Habilitada
JUAN B S COM DE LIVROS LTDA 36.488.690/0001-25 Habilitada
K. MORGANA DA SILVA SANTOS LTDA 60.018.722/0001-03 Inabilitada Não apresentou CFC (Falência)
L.E.I.A DISTRIBUIDORA DE REVISTAS E
LIVROS LTDA 02.851.142/0001-98 Habilitada

LIVRARIA CLASSICA LTDA 00.557.537/0001-57 Inabilitada Sem prova de inscrição municipal
ou estadual

LIVRARIA DIGITAL 88.587.548/0001-20 Inabilitada Não apresentou CFC (Falência)
LIVRARIA PUXA PALAVRA LTDA 45.123.001.0001-61 Habilitada
LIVRARIA SIMUSINOS LTDA 97.164.883/0001-07 Habilitada
LUCAS SCHILLING FUCK 21.602.699/0001-30 Habilitada
LUIZ A. CECHINATO LIVRARIA 05.815.192/0001-08 Habilitada
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA
KEPPLER 40.101.921/0001-65 Habilitada

MARIA DE FATIMA AMARAL
DORNELLES 11.449.842/0001-41 Habilitada

MARIA EDUARDA QUEVEDO VARGAS 51.289.707/0001-09 Habilitada

MARIA ELIANE TEIXEIRA DE MELO 46.576.974/0001-19 Inabilitada Sem prova de inscrição municipal
ou estadual

MARTINS LIVREIRO EDITORA LTDA 90.150.517/0001-50 Habilitada
NCN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 21.465.527/0001-61 Habilitada

PRISCILLA TEIXEIRA DE MELO 34.741.762/0001-60 Inabilitada Sem prova de inscrição municipal
ou estadual

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

RIACHUELO COMERCIO DE LIVROS LTDA 09.481.941/0001-69 Habilitada
ROGERIO LUIZ PEREIRA LIVRARIA 11.701.061/0001-00 Habilitada

RONALDO MORAES CAMBOIM 34.797.323/0001-70 Inabilitada Sem prova de inscrição municipal
ou estadual

RUDIMAR LUZ DA SILVA 31.848.456/0001-30 Habilitada
TEORICA COMERCIO DE LIVROS LTDA 44.318.091/0001-83 Inabilitada CNDF não é autêntica
TOP MAIS LIVROS LTDA 35.979.270/0001-70 Habilitada
WESLEY MARTINS 55.621.621/0001-84 Habilitada

Abre-se o prazo de três dias úteis para interposição de recurso, onde não havendo alterações será marado sorteio
público para seleção dos expositores. Portão, 29 de abril de 2025.

Lucas Augusto da Rosa Sanchez Schmitt
Agente de Contratação

		2025-04-29T14:26:56-0300
	LUCAS AUGUSTO DA ROSA SANCHEZ SCHMITT:00766858022